
cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19914

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la 
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Resolución de 17 de julio de 2020, 
de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, 
mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de 
Zaragoza, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, 
tanto por acceso ordinario como por acceso reservado para discapacitados.

Segundo.— Publicar como anexos las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos, donde constan apellidos y nombre, así como las causas de no admisión en el caso 
de los aspirantes excluidos.

Para evitar errores y hacer posible la subsanación en tiempo y forma, los aspirantes com-
probarán no sólo que no figuran en la relación de excluidos sino, además, que constan en la 
relación de admitidos, y se asegurarán de que los datos para su identificación (apellidos y 
nombre) coinciden exactamente con los que constan en los documentos correspondientes.

Tercero.— Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados 
a partir del día siguiente a la publicación de la presente en el “Boletín Oficial del Aragón”, para 
subsanar las causas que hayan motivado su exclusión. Asimismo, cualquier aspirante que 
hubiera detectado algún error respecto de sus datos dispondrá del citado plazo para solicitar 
su subsanación.

Cuarto.— Designar a los miembros del Tribunal calificador tal y como se indica en la base 
5. 1 de la convocatoria, que son los siguientes:

Titulares.
Presidenta: D.ª María Elena Pérez Álvarez.
Vocal: D. Santiago Jesús Samper Fernández.
Vocal: D.ª Mercedes García Domínguez.
Vocal: D.ª María Pilar Millán Aznar.
Vocal: D.ª Amalia Izquierdo Llavall.
Secretaria: D.ª María del Carmen Ibáñez Tenas, que actuará con voz pero sin voto.

Suplentes.
Presidente: D. Ángel Pascual Sanz.
Vocal suplente 1: D.ª María Luz Beltrán Agustín.
Vocal suplente 2: D. Francisco Serena Heras.
Vocal suplente 3: D. Pablo Gimeno Subías.
Vocal suplente 4: D.ª Susana Casaña Oliver.
Secretaria: D.ª María Victoria Cebollada Ruber, que actuará con voz pero sin voto.

Zaragoza, 24 de agosto de 2020.— El Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de fe-
brero, del Gobierno de Aragón). Por delegación (Resolución de 19 de abril de 2016. “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente en funciones, Alberto Gil 
Costa (Resolución de 13 de febrero de 2020, del Rector en funciones).



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19915

17758678X

NIF/NIE/ID

APELLIDOS Y NOMBRE

CÓDIGO SOLICITUD PROVINCIA DE EXAMEN

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna,  en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)
ANEXO I

Aspirantes admitidos
Listado provisional acceso ordinario

Aux
libre
admitidos

1º

ABAD GENZOR, SILVIA
ABADÍA MORELLÓN, ESMERALDA
ABOS ALFRANCA, SIRA MARÍA
ACÍN VIÑUALES, MARÍA DE LOS ÁNGELES
AGUELO FLORIA, ALEJANDRO
ALADRÉN SIERRA, EVA MARÍA
ALCÁZAR LÓPEZ, MARÍA ISABEL
ALEJANDRE MODREGO, MIGUEL LUIS
ALIOD ZANDUNDO, MARÍA
ALONSO ARTIGAS, MARÍA DEL MAR
ÁLVAREZ CRESPO, NATIVIDAD
ÁLVAREZ SÀNCHEZ, JESÚS ANTONIO
ARCHILLA HERNÁNDEZ, ANA CONCEPCIÓN
ARDID MOSTACERO, DAVID
ARNAL PUGA, MARÍA ROSARIO
ARTAJONA RICARTE, MARTA
ASENSIO FRANCO, SUSANA
BALLESTÍN RAMO, ANA MARÍA
BANEGAS COLLADO, MARÍA MERCEDES
BARCELONA ZABAY, MARÍA ELENA
BARDAJÍ  MOLINA, TOMÁS
BARTOLOMÉ BURILLO, ANDRÉS
BAULUZ LAZARO, BERTA MARÍA
BELLIDO BENEDÍ, ANA CRISTINA
BENEDICTO EXPÓSITO, ANA BELÉN
BENITO VALIOS, ANA MARÍA
BERDÚN FRONTIÑÁN, CAROLINA ISABEL
BLANCO MAGDALENA, JOSÉ MARÍA
BLASCO ARTIGAS, ANA CRISTINA
BLASCO MARCO, JOSÉ MIGUEL
BONÉ MARTÍN, JULIÁN
BUENO MADURGA, MARÍA DOLORES
BUJ FALCÓN, INMACULADA
CABELLO RODRIGO, MARÍA JOSÉ
CALDERÓN GÓMEZ, MARÍA JOSÉ
CALEJERO APARICIO, MARÍA YOLANDA
CALLIZO LÓPEZ, ÁLVARO ALBERTO
CALVO SERRANO, LUIS JAVIER
CAMARENA GRAU, ROSA MARÍA
CARBÓ GASIÓN, CONCEPCIÓN
CARCELERO QUEROL, ALFREDO
CASTÁN TORRALBA, MARÍA JOSÉ
CASTELLANO PALLARÉS, SILVIA
CASTILLO CASANOVA, JOSE MARÍA
CAUSAPÉ GRACIA, MARÍA BELÉN
CELIS BENITO, PEDRO JESÚS DE
CELIS GONZÁLEZ, ELISABETH DE
CORDOBA GRACIA, MARÍA RAQUEL



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19916

72979157L

NIF/NIE/ID

APELLIDOS Y NOMBRE

CÓDIGO SOLICITUD PROVINCIA DE EXAMEN

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna,  en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)
ANEXO I

Aspirantes admitidos
Listado provisional acceso ordinario

Aux
libre
admitidos

49º

EDROSO MARTÍNEZ, DIEGO
EDROSO NOVELLÓN, PABLO
ESCAR ROC, MARÍA ANTONIA
ESPUELAS SEGURA, SERGIO
ESTEBAN DOMÍNGUEZ, SONIA MARÍA
ESTEBAN  GARCES, MIRIAM
FERNÁNDEZ CANDÓN, JOSÉ PASCUAL
FERNÁNDEZ PARRA, CONCEPCIÓN
FERRÁNDEZ PÉREZ, SOFÍA
FERRER SOLAESA, JAVIER
FRAGO BERTOLÍN, LORENA
FUERTES YUSTE, JOSEFA
GAONA BRAVO, MARÍA PILAR
GARCÍA CARABANTES, ANA ISABEL
GARÍN JANSA, FERNANDO
GARZA MARCO, CARIDAD ISABEL
GIL TENORIO, ROBERTO
GIMÉNEZ CHUECA, MARÍA TERESA
GONZÁLEZ ARRUEBO, SILVIA
GONZALO GARCÉS, MARÍA TERESA
GRACIA BIBIÁN, ROSA MARÍA
GRACIA CASAÑAL, LUIS MIGUEL
GRACIA GARCÍA, JOSE MARÍA
GRACIA GIL, JESÚS ALBERTO
GRACIA NAVAL, MARÍA YOLANDA
GRACIETA LASMARÍAS, MARÍA PILAR
GREPPI BERGES, FEDERICO EMILIO
GRIMA MARÍN, ALBERTO
HEREDIA MANRIQUE, LUIS CARLOS
HUERTA ANTÓN, MARÍA LEONOR
INFANTE FORCE, MARÍA BEGOÑA
IÑIGO CRESPO, MARÍA ISABEL
IRIZAR REBULLIDA, MARÍA MERCEDES
LAFUENTE VICENTE, RUBÉN
LAHUERTA LÓPEZ, MARÍA BEGOÑA
LÓPEZ GONI, JOSÉ RAMÓN
LÓPEZ LORDA, MARTA
LÓPEZ DE SORIA MATE, SANTIAGO JORGE
LORENTE LATORRE, MARÍA SOLEDAD
MARÍN SÁNCHEZ, MARÍA PILAR
MARÍN SERRANO, SUSANA
MARQUES CALVO, BEATRIZ
MARQUÉS DE PABLO, MARÍA BEGOÑA
MARQUINA CESTERO, INMACULADA
MARRUEDO SIERRA, SUSANA
MARTÍNEZ MURGUI, LAURA
MATEO LLANAS, ÁNGEL LUIS
MAYOR VAREA, MARÍA CARMEN



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19917

25169943P

NIF/NIE/ID

APELLIDOS Y NOMBRE

CÓDIGO SOLICITUD PROVINCIA DE EXAMEN

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna,  en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza 

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)
ANEXO I

Aspirantes admitidos
Listado provisional acceso ordinario

Aux
libre
admitidos

97º

MELÚS ANDRÉS, DAVID
MENDÍVIL ÁLVAREZ, IRATXE
MENDOZA JIMÉNEZ, RAÚL
MESA REDONDO, MARÍA VICTORIA
MIGUEL ORELLANA, WENCESLAO
MIGUEL VILLA, MARÍA SARA
MILLÁN LOU, FERNANDO
MONGE OCHOA, LAURA
MORENO LASALA, EVA TERESA
MURILLO LAMATA, MARÍA IRENE
MURILLO TIRADO, MARÍA PILAR
NÚÑEZ LÓPEZ, ALICIA PALOMA
ORTÍN TRASOBARES, NURIA
PALACÍN LUCIO, MERCEDES
PALACIOS INGLÁN, MARÍA JOSÉ
PALACIOS PURAS, FERNANDO
PALLARÉS GASCÓN, ADOLFO
PISA SANUY, MARÍA DEL MAR
PORTOLÉS TELLO, ÁNGELES
PUEYO ARA, MARÍA LUISA
RINCÓN LAFUENTE, MARÍA MERCEDES
RIVERO RABANETE, MARÍA ISABEL
RODRÍGUEZ SORIA, MARÍA NIEVES
ROMO SOLSONA, MARÍA ÁNGELA
ROYO RÍOS, MIGUEL ÁNGEL
RUBIO DOMINGO, EVELYN
RUIZ MORTE, PEDRO LUIS
SALVADOR LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL
SAN MIGUEL GAUDIOSO, ANA BELÉN
SÁNCHEZ LÓPEZ, MARÍA ELENA
SÁNCHEZ MORTE, FRANCISCO JOSÉ
SANCHO GIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO
SEBASTIÁN ROY, LORENA
SERRANO LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL
SIMÓN LÁZARO, JOSÉ ANTONIO
SORIA CUBERO, MARTA
TAPIA PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN
TELLO GARCÌA, ANA MARÍA
TIENDA TRILLO, JOSÉ CARLOS
TORRUBIA ATIENZA, RICARDO
TORTAJADA VIÑUALES, ELENA
UBIETO SAMBONETE, MARÍA ELENA
URUÉN ORTAS, ANTONIA OLGA
URZAINQUI BIEL, JOSÉ CARLOS
UTRILLA GARCÍA, ÁLVARO
VAL MARÍN, MARÍA LUISA DEL
VALDEZATE GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS
VALDIVIELSO ÁLVAREZ, HUGO RICARDO



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19918

17743436V

NIF/NIE/ID

APELLIDOS Y NOMBRE

CÓDIGO SOLICITUD PROVINCIA DE EXAMEN

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna,  en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza 

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)
ANEXO I

Aspirantes admitidos
Listado provisional acceso ordinario

Aux
libre
admitidos

145º

VALERO REYES, MARÍA MERCEDES
VILLANUEVA FORCADA, NURIA
VISÚS CORTÉS, MARÍA DEL CARMEN
YOLDI RUIZ, ANA CARMEN
ZÁRATE MUÑIZ, LUIS
ZARAZAGA SORIA, CRISTINA



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19919

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)
ANEXO II

Aspirantes excluidos
Listado provisional acceso ordinario

ARRONDO RADA, ANA MARÍA A B C D E F G H

CHUECA PRAT, LETICIA A B C D E F G H

GONZÁLEZ LOZANO, TERESA A B C D E F G H

JEREZ SARTO, LUIS ANGEL A B C D E F G H

NEGREDO ACERO, VIRGINIA A B C D E F G H

ROMEO MARTÍNEZ, GERMÁN A B C D E F G H

A. Falta acreditación causa exención de pago. B.Falta acreditación grado reconocido de discapacidad. C. Falta declaración responsable
D. Falta la titulación requerida. E. No haber abonado la correspondiente tasa. F. No pertenece como funcionario de carrera a un grupo de titulación
inmediatamente inferior o del mismo al que pretende acceder. G. No posee antigüedad de, al menos, dos años de servicios efectivos prestados como
funcionario de carrera o interino en un Cuerpo o Escala del grupo de titulación inmediatamente inferior o del mismo. H. No posee destino definitivo en U.Z. En
el caso de los excedentes voluntarios, no haber cumplido el plazo mínimo de excedencia.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
90

30
02

03/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 175

19920

APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO III
Aspirantes admitidos

Listado provisional reserva discapacidad

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza

(RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020 -B.O.E.  de 24 de julio-)

SANZ LOSTADO, JESÚS JAVIER


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Recursos Humanos en el Servicio de Personal del Hospital 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistem



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/821/2020, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se modifica el convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes de la Acequia de Ontiñena, para
	ORDEN PRI/822/2020, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz, para la gestión de la Estación depuradora de aguas residuales 
	ORDEN PRI/823/2020, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Comunidad de Regantes del Canal Calanda-Alcañiz y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, para in

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad apara

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/824/2020, de 17 de agosto, por la que se aprueba el documento normalizado de representación en los procedimientos tributarios.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto amb
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de febrero de 2009, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción,



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los expedientes número: G-EO-Z-039/2017, G-EO-Z-0
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Muel I y II” y su infraestructura de evacuación, de la e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada de una explotación po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria clasificada como Colada de la Cuesta del Pino, de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso de Ganados del Galapatá”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 327 “Cirogrillos”, de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente VP-2-02, en la vía pecuaria clasificada como “Colada del Campillo”, de titularida




